1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2012.05.16
219
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

16.05.2012
№

219

	Об утверждении состава рабочей группы по подготовке материалов для издания Энциклопедии  Красноармейского района

В целях организации работы по сбору, анализу и систематизации материалов для издания Энциклопедии Красноармейского района  администрация Красноармейского района   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке материалов для издания Энциклопедии Красноармейского района (приложение).

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности принять активное участие и обеспечить представление всех необходимых материалов для издания Энциклопедии Красноармейского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В.Шестаков
Лебедев А.Н.
2-24-48
Приложение
к постановлению  администрации Красноармейского района

от «___» мая  2012 г. №
Состав рабочей группы

по подготовке материалов для издания Энциклопедии Красноармейского района

	№№
	Фамилия. Имя, отчество
	Должность
	Курируемое направление

	1.
	Шестаков

Андрей Владимирович
	Глава администрации Красноармейского района
	Общее руководство

	2.
	Руководители федеральных и республиканских органов исполнительной власти
	(по согласованию)
	Подготовка материалов по своим учреждениям, организациям

	3.
	Главы сельских поселений
	(по согласованию)
	Подготовка материалов по своим поселениям

	Директора образовательных учреждений
	(по согласованию)
	Подготовка материалов по своим учреждениям

	4.
	Директора учреждений культуры
	(по согласованию)
	Подготовка материалов по своим учреждениям

	5.
	Заведующие дошкольными образовательными учреждениями
	(по согласованию)
	Подготовка материалов по своим учреждениям

	6.
	Серафимов

Владимир Серафимович
	Заведующий районным историко-краеведческим музеем
	Общий сбор материалов.

Подготовка материалов по музеям, по ученым, по волостям и уездам.

	7.
	Илларионова

Людмила Федотовна
	Главный специалист-эксперт муниципального архива
	Оказание содействия при работе с архивными документами.

Справка по архивному учреждению района

	8.
	Павлова

Елена Леонтьевна
	Начальник ОЗАГС администрации Красноармейского района
	Оказание содействия при уточнении личных данных

Справка по ЗАГС

	9.
	Константинов

Владимир Захарович
	Председатель районного отделения республиканского общества краеведов (по согласованию)
	Подготовка материалов по населенным пунктам района, по физкультуре и спорту, по Н.А.Архангельскому

	10.
	Патмар Эдисон Иванович
	Военный пенсионер (по согласованию)
	Подготовка материалов по населенным пунктам района

	11.
	Ершов

Николай Гаврилович
	Пенсионер, краевед (по согласованию)
	Подготовка материалов об обществе им.Н.Янгаса, по женщинам – матерям-героиням, по старожилам района (100 и более лет)

	12.
	Ефимов

Георгий Леонидович
	Пенсионер (по согласованию)
	Подготовка материалов по писателям, поэтам

	13.
	Железин

Сергей Иванович
	Пенсионер (по согласованию)
	Подготовка материалов по партийно-советским органам

	14.
	Ефимов

Иван Максимович
	Помощник председателя районного суда
	Подготовка материалов по районному суду

	15.
	Григорьева

Галина Петровна
	Помощник начальника отделения отдела военного комиссариата по Цивильскому и Красноармейскому районам (по согласованию)
	Подготовка материалов по военкомату

	16.
	Троицкий

Игорь Валерьянович
	Заместитель прокурора района
	Подготовка материалов по прокуратуре

	17.
	Яковлев

Александр Васильевич
	Главный редактор газеты ОАО «Дорисс» (по согласованию)
	Подготовка материалов по строительству, промышленности, по Землячеству «Трак ен»,

	18.
	Алексеев

 Осип Алексеевич
	Пенсионер (по согласованию)
	Подготовка материалов по артистам

	19.
	Семенов

Юрий Семенович (Семендер)
	Народный поэт Чувашии (по согласованию)
	Подготовка материалов по композиторам, поэтам, писателям

	20.
	Григорьев

Измаил Григорьевич
	к.и.н, военный пенсионер (по согласованию)
	Подготовка материалов по военнослужащим

	21.
	Михайлов

Виталий Михайлович
	Учитель чувашского языка и литературы и обществознания МБОУ «Красноармейская СОШ» (по согласованию)
	Подготовка материалов по народным традициям, обычаям

	22.
	Гурьева

Светлана Аверкиевна
	Главный библиотекарь МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» (по согласованию)
	Подготовка материалов по библиотекам

	23.
	Борисов

Юрий Зиновьевич
	Редактор отдела государственной, общественно-политической жизни редакции газеты «Ял пурнăçĕ» (по согласованию)
	Подготовка материалов по газете «Ял пурнăçĕ», селькорскому движению

	24.
	Прохоров

Михаил Прохорович
	Пенсионер, заместитель председателя районного Совета ветеранов(по согласованию)
	Подготовка материалов по образованию, по участникам ВОВ

	25.
	Игнатьева

Римма Куприяновна
	Редактор ГУП «Чувашкнигоиздат» (по согласованию)
	Консультации по подготовке материалов

	26.
	Антонова

Ираида Николаевна
	Учитель чувашского языка и литературы, руководитель РМО учителей чувашского языка и литературы (по согласованию)
	Организация работы РМО по сбору материалов по топонимике

	27.
	Илларионова

Любовь Юрьевна
	Учитель истории МБОУ «Красноармейская СОШ», руководитель РМО учителей общественных дисциплин  (по согласованию)
	Организация работы РМО по сбору материалов по истории деревень,  улиц

	28.
	Антонов

Леонид Илларионович
	Пенсионер (по согласованию)
	Подготовка материалов по сельскому хозяйству

	Дубров

Гурий Егорович

	Пенсионер (по согласованию)
	Подготовка материалов по потребкооперации

	29.
	Тихонов Олег Петрович
	Лесничий Сорминского участкового лесничества
	Подготовка материалов по Сорминскому лесничеству

	30.
	Дмитриев

Олег Васильевич
	Директор МБОУ «Алманчинская СОШ»

(по согласованию)
	Ответственный по организации работы в Алманчинском сельском поселении

	31.
	Васильев

Алексей Иванович
	Директор МБОУ «Большешатьминская СОШ» им.Героя Советского Союза В.Васильева
	Ответственный по организации работы в Большешатьминском сельском поселении

	32.
	Дубров

Юрий Егорович
	Пенсионер (по согласованию)
	Ответственный по организации работы в Исаковском сельском поселении

	33.
	Иванова

Валентина Михайловна
	Библиотекарь БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Караевского с/п (по согласованию)
	Ответственный по организации работы в Караевском сельском поселении

	34.
	Федорова

Юлия Евгеньевна

	Старший специалист 2 разряда администрации Красноармейского сельского поселения (по согласованию)
	Ответственный по организации работы в Красноармейском сельском поселении

	35.
	Прокопьева

Надежда Анатольевна
	Старший специалист 1 разряда администрации Красноармейского сельского поселения (по согласованию)
	Ответственный по организации работы в Красноармейском сельском поселении

	36.
	Михайлова

Альбина Николаевна
	Главный библиотекарь БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Караевского с/п (по согласованию)
	Ответственный по организации работы в Пикшикском сельском поселении

	37.
	Васильева

Вера Вениаминовна

	Учитель чувашского языка и литературы МБОУ «Убеевская СОШ» (по согласованию)
	Ответственный по организации работы в Убеевском сельском поселении

	38.
	Матвеев Иван Петрович
	Учитель технологии МБОУ «Убеевская СОШ» (по согласованию)
	Ответственный по организации работы в Убеевском сельском поселении

	39.
	Владимирова

Зинаида Вениаминовна

	Специалист-эксперт администрации Чадукасинского сельского поселения (по согласованию)
	Ответственный по организации работы в Чадукасинском сельском поселении

	40.
	Андреев

Геронтий Андреевич
	Пенсионер, (по согласованию)
	Ответственный по организации работы в Чадукасинском сельском поселении

	41.
	Фомина

Людмила Николаевна

	Главный библиотекарь БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Янчеллинского с/п (по согласованию)
	Ответственный по организации работы в Янчеллинском сельском поселении

	42.
	Шачкин Константин Филиппович
	Пенсионер, (по согласованию)
	Ответственный по организации работы в Янчеллинском сельском поселении

C:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2012\05\postan 16 01 12.doc
PAGE